2. Refiere las causas para éste nombramiento; á saber, por haber hecho dimision del referido Cargo el Ilmo. Sr. D. D. Juan de Zúñiga, Obispo de Cartagena, en razon de hallarse muy ocupado en los negocios de su Diócesis.

3. Confiere al nuevo Comisario las mismas facultades de su Ilmo. antecesor.

Dado en Roma, á 20 de Diciembre de 1600.

Nota. Este Comisario D. Felipe de Tássis envió á la América la Bula de la Cruzada, impresa en pergamo, y en ella insertó despues de la Bula el Breve de Gregorio XIII, que dispone se publique en las Indias la Bula de licenio en bienio. En seguida inserta en el mismo pergamo el Breve de Sixto V, quo proroga la Bula por otros seis años. Despues inserta el nombramiento de Comisario contenido en éstas Letras de Clemente VIII. Y por último concluye con la instruccion, que publica él mismo, como Comisario, y la véremos luégo.

XIV.

PRIMERA CÉDULA AUXILIATORIA DE LA CRUZADA DEL NUEVO REY, FELIPE III.

El Rey.

Presidente y Oidores de la nuestra Audiencia Real, que reside en la Ciudad de Quito de las mis Provincias del Perú. Sabed que, habiendo la Santidad del Papa Sixto V, de felice recordacion, y á su imitacion Nuestro muy santo Padre Clemente VIII, que al presente rige y goberna la Santa Iglesia Católica, concedido al Rey mi Sor. y Padre, (que santa gloria haya) y á mí denuevo prorogado la Bula de la Santa Cruzada con muchas indulgencias y facultades, para ayudar á los gastos, que continuamente hago contra los Turcos Infieles, enemigos de nuestra Santa Fé Católica, por estar mis rentas y patrimonio tan consumido, cuanto es notorio por sus Letras Apostólicas; mando ejecutar y publicar la dicha Santa Bula en todos mis Reinos y Señorios de España, Indias, Islas y Tierra firme sujetas á mi Corona Real, para que se predique y publique en ellas la segunda predicacion, despues de cumplida y acabada la primera de la tercera concesion, y asimismo juntamente con la Bula de Composicion. Por ende yo os mando, que cada y cuando la dicha Santa Bula se fuere á predicar á esa dicha Ciudad de Quito, salgais y hagais salir á los vecinos y moradores de ella, al recibimiento y presentacion con la solemnidad, veneracion y acatamiento, que á tan Santa Bula se requiere.... Dado en Valladolid, á 22 de Marzo de 1601. Yo el Rey. (Cedulario de la Audiencia de Quito, Tom. 1, Pág. 122.)

XV.

EDICTO DEL COMISARIO GENERAL, D. FELIPE DE TASSIS, SUSPENDIENDO TODAS LAS INDULGENCIAS DE INDIAS, SI NO SE TOMA LA BULA.

Præinsertas Apostolicas Litteras summa veneratione acceptas in animo constituentes debitæ executioni mandare, ut nobis prælibatis SS. DD. NN. ceu tali Commissario Generali prædictæ Cruciatæ commissum et mandatum est, earumdem Litterarum publicationem omnibus in Regnis, Dominiis et Insulis præfatis fieri decrevimus et jussimus. Decernentes et statuentes, ut omnes et singuli Christi Fideles cujusvis dignitatis, gradus, status, ordinis, et conditionis existentes, qui eleemosynam et subventionem in Bulla et summario illis consignando præscriptam et assignatam (juxta taxam virtute facultatis nobis concessæ factam) obtulerint, dederint et erogaverint, tam pro se quam pro defunctorum animabus per modum suffragii ; ac receperint receptumque penes se retinuerint præfatum typis excussum Bullæ Summarium, descripto ibidem uniuscujusque nomine proprio aut defuncti, pro cuius anima hujusmodi eleemosyna oblata fuerit, prædictis gratiis, facultatibus et indultis eis concessis utantur, potiantur et gaudeant, servatis iis, quæ a prælibatis DD. NN. ad hujusmodi consecutionem servari et exequi jussum est. Proinde Nos præfatus Philippus a Tassis, Commissarius Generalis, eadem auctoritate Apostolica Nobis per præfatas Litteras concessa, ne hoc adeo pium et sanctum opus disturbetur et impediatur per alias indulgentias, gratias, facultates et concessiones : cum in quadam Bulla a S. fel. reco. Paulo Papa III, Dat. Romæ, Calend. Jun. millesimo quingentesimo trigesimo septimo inter alia concedatur Indis utriusque sexus, ut in diebus quadragesimæ et aliis ab Ecclesia prohibitis possint vesci ovis et lacticiniis, si et quando similis facultas aliis Christianis ob aliquod opus pium obeundum concedatur ; atque etiam Archiepiscopis et Episcopis Indiarum, et ab illorum deputatis, ut possint absolvere omnes illius nationis incolas a quibusvis peccatis et censuris contentis in Bulla Cœnæ Domini et aliis Apostolicæ Sedi quomodolibet reservatis, et similiter et in Brevi a fel. recor. Pio IV, Dat. 12 Aug. 1562 conceditur omnibus Indiarum incolis, ut in diebus quadragesimæ et aliis anni prohibitis possint per triginta annos vesci ovis et lacticiniis : necnon in alio Brevi ab eodem Pio sub eodem die et anno conceditur, ut in regionibus et populis Indiarum ipsi Indi possint audire Missas et Divina officia tempore interdicti, et Eucharistiax Sacramentum sumere : necnon cadavera mortuorum Ecclesiasticæ sepulturæ tradere etiam solemnii pompa incidente : postremo vero S. D. N. Greg. PP. XIII per suas Litteras Apostolicas, Dat. Rom, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 11 Novembris 1578, denio concessit et facultatem dedit Archiepisc. Mexicano et Civitatis Regum et eorum cuiilibet, ut possint absolvere per duodecim annos, omnes incolas et habitatores Indiarum a peccatis et censuris in Bulla Cœnæ Domini contentis, necnon reservatis Sanctæ Sedi Apostolicæ : quibus gratiis et facultatibus supradictis, si frui et uti possint ii, qui hanc Bullam non receperissent, facile fieri posset, ut ipsi dictis gratiis tantum contenti hanc Bullam non reciperenr : ac proinde non consequerentur tot tamque copiosas gratias et facultates, quæ in eis continentur in beneficium animarum summumque bonum spirituale et temporale : animadvertentes igitur et considerantes, qui hanc Bullam receperint, non solum posse frui gratiis, indulgentiis et facultatibus supradictis in ea contentis, verum etiam aliis omnibus Brevium et Bullæ supradictorum et quibuscumque aliis per alia Brevia et concessiones obtinentes assecuti fuerint, quæ omnia (ut inferius dicitur) revalidantur et confirmantur iis, qui hanc Bullam receperint : ideo suspendimus durante biennio a die publicationis et prædicationis hujus præsentis Cruciatæ dictas indulgentias et facultates Pauli et Pii et S. N.D. Gregorii et quæcumquo alia privilegia Apostolica, quomodolibet quibuscumque Insulis et provinciis

Indiarum et quascumque facultates vescendi carnibus et butyro suis temporibus jejuniorum quadragesimalium et aliorum totius anni quomodolibet concessas. Atque etiam suspendimus facultates concessas quibusvis personis Ecclesiasticis ad absolvendum a quibuscumque, peccatis et censuris in Bulla Cœnæ Domini contentis et Sedi Apostolicæ reservatis, et alias quascumque similes aut dissimiles indulgentias, gratias et facultates, privilegia, indulta et concesiones ab eisdem et aliis summis Pontificibus quibuscumque a Sede Apostolica et ejus auctoritate per quoscumque Legatos, Cardinales, et Nuncios in dictis Regnis et Provinciis, Insulis et Dominiis Indiarum et Terræ firmæ Maris Oceani concessas quibusvis Ecclesiis, Monasteriis, Hospitalibus, piis locis, Universitatibus, Confraternitatibus, Regnis et provinciis, Civilitatibus, villis, oppidis et singularibus personis, etiam in favorem Basilice Principis Apostolorum de Urbe et alterius similis Cruciatæ, etiamsi clausulas aliquas contra suspensionem hanc continerent, ita ut interim nec susceptæ ulli suffragari nec publicari possint (exceptis tamen concessis Ordinum Mendicantium Superioribus quoad eorum Fratres). Quam suspensionem cum iis tantum volumus intelligi, qui hanc Bullam non receperint : qui autem eam receperint, durante dicto biennio, possint ejus gratiis et indulgentiis et facultatibus frui ; neconon et aliis si quæ per alias Bullas et Brevia sibi concessæ sint : quas omnes, ut præmititur, speciales et generales illis ipsis, qui hanc Bullam receperint et quæ in ea præcipiuntur adimpleverint, revalidamus, volumusque ut illis fruantur et gaudeant, prout in unaquaque earum concessa continentur. Item vigore dictæ facultatis suspendimus interdictum, quod forsitan esset in loco, in quo publicatio hujus concessionis fiat, per octo dies ante et post publicationem, prout in dictis Litteris Apostolicis plenius continetur. Sed quoniam non facile esset Litteras originales prædictas ad singula quæque loca, ubi eis opus fuerit, deferri, propterea impressas, et in hanc publicam formam redactas, nomine nostro subscriptas, sigilloque etiam nostro munitas, ac per infrascriptum Secretarium et Notarium publicum signatas, jussimus confici et expediri. His præsentibus statuentes eamdem ubique fidem adhiberi, quæ originalibus prædictis Litteris daretur, si exhibitæ et ostensæ ibi fuissent. Quibus omnibus sic rite et legitime actis auctoritatem nostram et decretum interponimus. Datum in Civitate Vallisoleti, die 20 Novembris anno Nativitate Domini millesimo sexcentesimo secundo. Præsentibus ibidem pro testibus, Ludovico de Palacios et Joanne a Viteri et Sebastiano de Porras.— Philippus de Tassis.